
Státní okresní archiv Tachov

Základní devítiletá škola Ctiboř

1972 - 1973

Inventář

Číslo listu NAD: 925
Evidenční pomůcka č. 35

Dana Bízová
Tachov 2005



Obsah

Úvod..................................................................................................................3

I. Vývoj původce fondu.....................................................................................3

II. Vývoj a dějiny fondu....................................................................................3

III. Archivní charakteristika fondu....................................................................3

IV. Stručný rozbor obsahu fondu......................................................................3

V. Záznam o uspořádání fondu.........................................................................3

Příloha č. 1 – Seznam pramenů........................................................................4

Inventární seznam.............................................................................................5 - 6

2



Úvod

I. Vývoj původce fondu

Jediným dochovaným materiálem této školy,  který se nachází  ve Státním okresním
archivu Tachov, je třídní  výkaz z let  1972/1973. O dřívější  existenci  školy nejsou žádné
zmínky ani ve fondu MNV Ctiboř. V té době fungovala podle zákona č. 186/1960 Sb. o
soustavě výchovy a vzdělávání (školský zákon).

Školní rok 1972/1973 byl ukončen dne 29. června 1973. Tímto dnem byla ZDŠ ve
Ctiboři zrušena.

Ve školním roce 1972/1973 řídila školu Bohumila Schlaferová – Žejdlová.

II. Vývoj a d ějiny fondu 

Dochované písemnosti ZDŠ ve Ctiboři byly předány ZDŠ Tachov, Kostelní ulice. Dne
14. prosince 2001 převzal tyto písemnosti Státní okresní archiv v Tachově (číslo přírůstku
37/2001).

III. Archivní charakteristika fondu

Ve fondu ZDŠ  Ctiboř se nachází pouze třídní výkaz z let 1972/1973.

Při pořádání fondu nebyly navrženy žádné písemnosti k vnitřní skartaci.

Dochované písemnosti jsou kategorie II.

Fyzický stav fondu je dobrý.

IV. Stru čný rozbor obsahu fondu

Protože se z fondu ZDŠ Ctiboř dochoval pouze jeden třídní výkaz, je tudíž důležitým
doplňkem k dějinám školy a obce po roce 1945.

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky

Fond  uspořádala  a  pomůcku  sestavila  Dana  Bízová  v  červenci  2005  ve  Státním
okresním archivu Tachov.

V Tachově, 11. 7.  2005 Dana Bízová

3



Příloha č. 1 – Soupis pramenů

Rozvoj socialistického školství na Tachovsku, Tachov 1981 

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky – ročník 1960

SOkA Tachov, Okresní národní výbor, osobní karty učitelů

4



Inventární seznam

5



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Úřední knihy

1 Třídní výkaz 1972 – 1973 K 1

6



Název archivu: Státní okresní archiv Tachov

Název archivní pomůcky (fondu): Základní devítiletá škola Ctiboř

Značka fondu: ZDŠ Ctiboř

Časový rozsah: 1972 - 1973

Počet evidenčních jednotek: 1 (1 úřední kniha)  

Počet inventárních jednotek: 1

Rozsah bm: 0,01

Stav ke dni: 11. 7. 2005

Fond zpracovali: Dana Bízová

Pomůcku sestavili: Dana Bízová

Počet stran: 7

Pomůcku schválila: PhDr. Markéta Novotná

7


